commeatu atque armis in civitatibus et arcibus nostris illis interdicendis perfacile factu esse ostendit. Atque haec est summa Serenitatis Vestrae literarum ; ad quas nos ita respondemus.

Nihil nobis fuisse optatius quam ut constantem cum omnibus vicinis pacem et amicitiam tueremur, in primis vero cum Serenitate Vestra, cuius clarissima toto orbe ottomanica domus cum inclita familia nostra iagellonica publicorum foederum iura religiose coluissest mutuaque inter easdem familias bonae vicinitatis et arctae animorum coniunctionis officia extilissent. Eadem nos hucusque esse atque semper fore voluntate. Ac, uti quidem maiores nostri cum Serenitatis Vestrae predecessoribus, nosque ipsi adeo ultro et verae amicitiae colendae studio ad paciscenda foedera accessimus, ita in iis observandis nullam cuiusquam cohortationem requirimus, neque ad ea observanda ullius mandatis adigi volumus, sed eadem sponte nostra et bonae vicinitatis perpetuo cum Serenitate Vestra desiderio, non vero ea tantum religione qua ex publicorum foederum praescripto tenemur, tueri. Radulium certe nos, Moldaviae Palatinum, Transylvaniae Palatini vi coactum ex illo Palatinatu excessisse inaudiveramus ac tantum ab ingressu nostrarum ditionum abfuisse, ut fines Valachiae vix attigerit, nullasque in regno nostro copias comparavit. Ad Kosakos quod attinet, novit iam Serenitas Vestra ex frequentibus nostris litteris quale sit genus illud hominum, difficilia et inaccessa loca, praeruptos montes in Borysthene insedisse, ditiones etiam nostras rapinis et depopulationibus infestare, a praefectis et ministris suppliciis affici ; quam fecem hominum, ex variarum gentium hominibus collectam, ut a Serenitatis Vestrae ac nostris regionibus procul removeremus vel potius perderemus, magnis agminibus spe predae in Moscoviam evocaveramus. Quod tamen saepe facimus, denuo admonebimus exercituum nostrorum duces et finium regni nostri praefectos ut omni occasione comprehendorum puniendorumque eorum latronum intenti

sint; idem Serenitatis quoque Vestrae praefecti in ditio-nibus nostris ab eorundem latronum iniuriis tuendis faciant.

De Chano Tartarorum quod commemorat, recognosci-mus isto quoque indicio optimum Serenitatis Vestrae in nos ditionesque nostras animum. Cuperemus ut tandem mandato Serenitatis Vestrae morem gereret, nec nostras ditiones, nobis in Moschovia agentibus, satis iam vexatas, invaderet. Porro, cum Serenitas Vestra de nostrarum rerum successu scire velit, et iam hucusque ex secretario nostro Targowsky ad se iam praemisso caetera intelle-xerit: nuper ex Moschovia, totius illius imperii firmissimo propugnaculo, Smolensco, capto, in ditiones nostras redi-imus faustoque applausu et ingenti subditorum nostrorum gratulatione excepti, omnia domi tranquilla et pacata offendimus. Hunc nuncium non equidem nos dubitamus Serenitati Vestrae, pro singulari sua in nos benevolentia, gratum iucundumque fore. Nobis quoque ea omnia laetis-sima sunt atque erunt quaecunque Serenitati Vestrae bene ac feliciter evenirent. Quod reliquum est, mutuam inter nos amicitiam ad commodum et ornamentum ditionum utrinque nostrarum in dies magis ac magis augeri et efflorescere optamus. Datum... (sic).